Администрация  Подгорненского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям

при Администрации Подгорненского сельского поселения

15  июля 2022 года                                          № 3                                            с. Подгорное
                                                                                               Администрация сельского поселения
                                                                                                              время проведения: 10:30
Горбатенко

Лариса Валентиновна  -  глава Администрации Подгорненского сельского поселения,

                                         председатель Малого совета по межнациональным отношениям

Олейникова Ирина Васильевна – Главный специалист по общим вопросам Администрации

                                       Подгорненского  сельского поселения,

                                       секретарь  Малого совета по межнациональным отношениям.

Присутствовали:
Лобашов А.М.      - казак  муниципальной казачьей дружины, командир Подгорненской

                                 Добровольной  народной дружины

Ростенко Н. И.      - директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

Лобачев А.С.        – участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Ремонтненский»

Магомедов А.Б.   – представитель даргинской общины Подгорненского   сельского

                                  поселения

Луговенко В.С.    –  Директор МБОУ «Подгорненская СШ»

Гасанов  М.б/о      -  председатель  даргинской общины Подгорненского   сельского

                                  поселения.

Лубяницкая С.В.    -  Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

                                    Администрации Подгорненского сельского поселения

Приглашенные:

Магомедов Н.       - представитель даргинской национальности  Подгорненского

                                  сельского   поселения

Кадиев Р.М.         – представитель даргинской национальности Подгорненского   сельского

                                  поселения

Исаев М-Р. М.      – представитель даргинской национальности Подгорненского   сельского

                                  поселения

Магомедов М.М.  - представитель даргинской национальности Подгорненского   сельского

                                  поселения.

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского сельского поселения.

                 Олейникова И.В., секретарь Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения.

2. О состоянии межнациональных отношений, сложившихся на территории Подгорненского сельского поселения (причины возникновения конфликтов).

                      Горбатенко Л.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям.

3. О реализации постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области».

 Лубяницкая С.В., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации сельского поселения.
4. О деятельности ДНД, направленной на гармонизацию межэтнических  отношений на территории поселения.
                         Лобашов А.М., командир Подгорненской ДНД.
5. Об участии молодёжи в мероприятиях, проходивших на территории Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года.
               Хабарова И.Ю., старший инспектор по  вопросам молодёжной политики, культуры, физической культуры и спорта Администрации Подгорненского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Олейникову И.В., секретаря  Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения, которая информировала об  исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Главному специалисту Администрации Подгорненского сельского поселения Олейниковой И.В. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания малого совета.

Результаты голосования:     «за»-8                 «против»-0                «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Горбатенко Л.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения, которая информировала о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Подгорненского  сельского  поселения.
РЕШИЛИ:
1.Сферу межнациональных отношений на территории Подгорненского сельского поселения характеризовать как стабильная.
2.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Подгорненского сельского поселения.

Результаты голосования:     «за»-8                 «против»-0                «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Лубяницкую С.В.- ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Подгорненского сельского поселения, О реализации постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области».

   Лубяницкая С.В. информировала, что на  постоянной основе ведётся работа по выявлению административных нарушений по ст.6.4 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области», в случае выявления будут составлены административные протокола.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Ведущему специалисту  по земельным и имущественным отношениям Администрации Подгорненского сельского поселения Лубяницкой С.В. продолжить работу в части соблюдения нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Подгорненского сельского поселения.
        Результаты голосования:     «за»-8                 «против»-0                «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по четвертому вопросу: Лобашова А.М., командира Подгорненской ДНД, о деятельности ДНД, направленной на гармонизацию межэтнических  отношений на территории поселения.
 На территории Подгорненского сельского поселения ведётся работа ДНД в составе  которой входят 10 членов. ДНД принимают участия в охране общественного порядка и не только в рабочие и выходные дни, но и в праздничные, а так же члены ДНД принимают активно сотрудничают с представителями казачьей дружины.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Командиру Подгорненской ДНД Лобашову А.М. продолжить принимать участие в охране общественного порядка на территории Подгорненского сельского поселения.
Результаты голосования:     «за»-8                 «против»-0                «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по пятому вопросу: Хабарову И.Ю., старшего инспектора по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Подгорненского сельского поселения об участии молодёжи в мероприятиях, проходивших на территории Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года.
Хабарова И.Ю. информировала присутствующих о том, что молодёжь Подгорненского сельского поселения принимала участие в различных мероприятиях проходивших на территории Ремонтненского района в первом полугодии 2022г :

 - 19.03.2022г районные соревнования по амреслингу и гиревому спорту

 - 26.03.2022 г районные соревнования по шашкам

 - 09.04.2022 г районные соревнования по настольному теннису

 - 16.04.2022 г районные соревнования по шахматам

 - 30.04.2022 г районные соревнования спортивных семей «Мама,папа,я- спортивная семья»

 - 28.05.2022 г районные соревнования по рыболовному спорту

 - 04.06.2022 г районные соревнования по мини-футболу

 - 15.06.2022 г районные соревнования по ГТО, дартсу, лёгкой атлетики и перетягиванию каната.
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Старшему инспектору по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Подгорненского сельского поселения продолжить работу в области укрепления межнациональных отношений, участия молодёжи в различных соревнованиях на территории района.
Результаты голосования:     «за»-8                 «против»-0                «воздержался»-0
Председатель Малого совета                                                          Л.В. Горбатенко

Секретарь Малого совета                                                                И.В. Олейникова

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛА №3 ОТ 15.08.2022 г. ЗАСЕДАНИЯ МАЛОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ МЕЖЭТНИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского сельского поселения.
2. О состоянии межнациональных отношений, сложившихся на территории Подгорненского сельского поселения (причины возникновения конфликтов).
Представители  даргинцев оказывают содействие по решению возникающих вопросов  по межнациональным отношениям. Также даргинцы,  проживающие на территории поселения, выражают свою поддержку и доверие советнику Главы Ремонтненского района, представителю от даргинских диаспор Гасанову М. На территории поселка проживает довольно много людей кавказской национальности. Ведется большая разъяснительная работа среди детей, учащихся и работающей молодежи и родителей по вопросам национальной политики,  направленная на уменьшение радикальных проявлений в молодежной среде.
 3. О реализации постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области».
 Ведущим специалистом по земельным и имущественным отношениям Администрации  Подгорненского сельского поселения ведётся работа по выявлению административных нарушений по ст.6.4 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области», в случае выявления будут составлены административные протокола.
Информационная работа с представителями даргинского землячества  «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Подгорненского сельского поселения проводится постоянно. Проведено 3 беседы.
    4. О деятельности ДНД, направленной на гармонизацию межэтнических  отношений на территории поселения.
Ведётся работа ДНД в охране общественного порядка и не только в рабочие и выходные дни, но и в праздничные, а так же члены ДНД принимают активно сотрудничают с представителями казачьей дружины.

5. Об участии молодёжи в мероприятиях, проходивших на территории Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года.
Старшим инспектором по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Подгорненского сельского поселения продолжается работу в области укрепления межнациональных отношений, участия молодёжи в различных соревнованиях на территории района.